UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Feria s[e]c[und]a infra Octauas pasce. Tex. euange. Luce ca. xxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

posuerunt eum. Sed tunc ipsa per alios retro-
cessit: quia ubi monumentum vidit apertum et an-
gelum in forma hominis super lapidem sedentem:
statim cucurrit ad apostolos nuntiare: nec cogit
uit angelum esse: sed forte per hoc et principium
audiuerit. Post eam per venerunt alie visi-
ones se angelorum vidisse visionem. quia si vi-
derunt eo modo qui in sabbaro secundo dictum est.
Et sic Petrus et Johannes currerunt et mu-
lieres post ipsos festinantes. Itaque venerunt
et viderunt sepulchrum vacuum et linteamina.
Et deinde ceteris abeuntibus maria reman-
sit sola: et vidit duos angelos et chirim: et
statim insecuta altas dominas in via deprehendit
eas: et tunc chirim secundo apparuit eis. Et sic
Mattheus videat dicere istam apparitionem
factam quam inkeres a monumento prima
vice regrediebatur visio angelo: tunc vidit tunc
modo loquendi. Vel quia ista apparitio facta
est in regressu: tunc non in primo. Quia primus
regressus non fuit completus: sed obuiauerunt
illi Petrus et Ioannes: cum quibus regressi sunt ad
sepulchrum: et deinde cum regrederetur nuntiare
aliis apostolis qui viderant dominum videtur in via
Si autem dicatur ut dicit Ambrosius quod fuit alia ma-
ria: nulla est difficultas: sed primum tenet verum
Quartum ad fratrem sciendum est ut dicitur (us.
secundus Thoma. iij. p. q. lv. quod chirim resurrecti-
onis sua debuit per argumenta declarare. non
quod ut argumentum est ratio rei dubie faciens
fide: nam ratio si fuit ex notis: discipuli
non excederent rationem humanam: ac per hoc non suffi-
cienter probaret resurrectionem quam humanam ratio
non excedit. Quod tamen in principio ex eodem
genere assumit: ut dicitur. Post. Si autem fuisset
ex ignorantibus: nihil notificasset. Ista ergo argu-
menta fuerunt (ut dicitur) sensualia signa: quae
etiam Aristoteles vocat argumenta. Per quae resur-
rectio astruenda erat. ut dicitur. Primum: quia
non erant discipuli dispositi ad facile illas
credere. Secundo ut efficaciter esset illorum re-
surrectionis testimonium. Nec tamen per hoc debuit cum eis per
resurrectionem primum querere. ut idem dicitur
quia credere potuissent eum adhuc secum esse:
et ad portam vitam illam surrexisse: sed ad resur-
rectionis gloriam astruendam sufficiebat fre-
quenter appere: maxime a principio: quoniam in eis
habebat resurrectionis fidei fundare. Est
autem incertum ubi illis quadraginta diebus su-
erit: ut dicitur Thoma. Et idem dicitur dicitur bis.

de patribus quos eduxit de limbo. Dicit tamen
secundus Thoma. iij. di. xxij. quod illis quadraginta
diebus fuit in paradiso terrestri cum aiab:
secundum patrem. Argumenta autem illa omnia suffi-
cienter ostendebat veritatem resurrectionis
Ostendit enim ut idem dicitur Thoma. se. vix eos
pus. t. non phantasticum vel rari habuisse:
quia palpabile et humanum: quia habebant
et idem numero per cicatrices et vulnera: et
animam per opera vite nutritiue: quia vere cogi-
tavit: et vite sensibilis: quia ostendebat se
audire/videre/et intellectualiter: differens
do de scripturis: et divinitate in miraculo pi-
scium: et ascensione: et se esse gloriosum: intra
do ianuis clausis et evanescente. Non autem
eis apparuit in sua claritate: quia illa ferre
nequissent: et forte eum aliter credidissent
quibus hoc fecerit in transfiguratione ante passi-
onis humilitate: ne illa despicerent. Contra
quia si spiritus assumpsisset corpus potuisset
eos in istis decepte. Ad hoc dicitur Thoma. in
iij. quod non est verum: quia ars non potest
equari nature: ideo opera vite non potest
ritus in corpore ita bene exercere sicut anima
ideoque ex longa querelatione illi cogitavit
sent. Nec omnia ex secundo Thoma.

Feria secunda infra Octavas pas-
ce. Textus euange. Luce ca. xxiiij.
Do ex discipulis Iesu
Dibant ipsa die in castel-
lū quod erat in spacio sta-
diorum sexaginta ab hiero-
susalē nomine Emmaus. Et ipsi loqui-
bantur ad invicem de his omnibus quae ac-
ciderant. Et factum est dum fabula-
rentur et secum quererent. et ipse Iesu-
sus appropinquans ibat cum illis.
Oculi autem illorum tenebantur ne
eum agnoscerent. Et ait ad illos:
Qui sunt hi sermones quos con-
ferris ad invicem: ambulantes
et estis tristes: Et respondens
vno cui nomen Cleophas dixit
ei. Tu solus peregrinus es in hierosolimam
et non cognovisti que facta sunt in
illa his diebus: Quibus ille dixit

Fe. II. infra octavas Pasce

ist. Que: Et dixerunt. De Jesu nazareno qui fuit vir propheta potēs in ope et sermone corā dō et omī pplo. Et quō tradiderūt eum summi sacer dotes et principes nostri in damnatōez mortis: et crucifixerūt eū. Nos autē sperabam⁹ qz ipse esset redēpturus israel. Et nūc sup hec omnia tertia dies est hodie q̄ hec facta sūt. Sed et mulieres quedā ex nostris terruerūt nos que asi luce fuerunt ad monumētū. Et non inuēto corpe eius: venerūt dicētes se etiā visiones angeloz vidisse: q̄ dicūt eū visuere. Et abierunt quidā ex nostris ad monumētū et ita inuenerūt sic mulieres dixerūt. ipm hō nō inuenerunt. Et ipse dixit ad eos. Stulti et tardi corde ad credendū in omnibus que locuti sunt p̄phete. Nōne hec optet christū pati et ita intrare in glīam suā? Et incipiens a moysē et oib⁹ p̄phetis interpretabat illis in oib⁹ scripturis q̄ de ipso erāt. Et appropinquauerūt castello q̄ ibant. et ipse finxit se long⁹ ire. Et coegerūt illū dicētes. Mane nobiscū dñe qm̄ ad uespascit et inclinata ē iā dies. Et intrauit cū illis. Et factum ē dū recūberet cū illis accipit panē et benedixit ac fregit et porrigebat illis. Et aperti sunt oculi eoz et cognouerūt eū. Et ipse euauit ex oculis eozū. Et dixerūt ad inuicē. Nōne cor nostrum ardēs erat in nobis dum loqueret in uia et apiret nobis scripturas? Et surgētes eadez hora regressi sunt in hierlīm et inuenerūt p̄gregatos yndecim et eos qui cū ipsis erāt dicētes q̄

surrexit domin⁹ uere et apparuit simoni. Et ipsi narrabāt que gesta erāt in uia: et quomō cognouerunt eum in fractione panis.

Ouo ex discipulis iesu etc. Luce. xliij. In p̄senti euāgelio in q̄ vna ch̄i apparuitio post resurrectione suas

narrat: tangunt tria puncta q̄b se uere surrexisse. p̄baur: que sunt Ambulatio: Locutio: et Manducatio.

Quātū ad p̄mū sciendū est q̄ ordinata p̄gressio ē signū uite in corpe hūano. In Jo. xij. Dñs dñs signū uite Lazarus dicit: soluite et sinite abire. et Petrus dū cū Simone mago pugnaret: et uisus ē p̄ Simone incātarōes caput agitare defunct⁹ q̄dā ait. Si uiuit: surgat et ambulet: alioq̄n sciat⁹ phārasma esse. Ratio ē: qz tria sūt agētia subordiatā. s. deus: natura: et ars. Nō sic natura deo equari nō p̄or: ita neqz ars nature. Ideoqz null⁹ sp̄rit⁹ potest q̄cūqz ingenio tra bene corpe humanū mouere sic anima: q̄ naturalit̄ est eius forma. Et ideo ambulatio ordinata est resurrectionis signū: et p̄ illā christ⁹ se surrexisse p̄baur. Dic̄ q̄ Duo ex discipulis iesu) nō ex duodecim: s. ex. lxx. De vno autē hoz nō est dubiū q̄ ipse esset Cleophas. Alium autē ut dicit Theo. et Hḡr histo. aliq̄ ut Greg. in plo. super moz. tradunt esse Lucā qui more scriptoz q̄ scripturas. s. historiales ediderūt nomē suum tacer. Sed in serū Amb. dicit q̄ uocabatur Amaon. (Ibant ipa die) resurrectionis iesu christi (in castellū) q̄d ut dicit Aug. fm̄ Marcū appellat uilla. (q̄d erat in spacio stadtoz. lx. ab hierlīm) Scd̄z autē quod dicit Hḡr histo. Greci seprozes tradūt Herculem gigantē vno anbellu. cxxv. passus cucurrisse: et deinde stetit: et a stando spaciū huiusmodi uocātū stadiū. Eū autē octo stadia faciunt militare: in summa. lx. faciūt septē milia passū et quingētos. s. septē miliaria et quatuor stadia. s. leucas tres: et tres partes

B

que Hec ille. Et idē innuit Beda. (no-
 mine emaus) Sic autē dicit Beda. Emaus
 ipa ē nichopolis ciuitas insignis pale-
 stine: q̄ post vastationē iudee sub Bar-
 co aurelio istaurata murauit nomē. Sz
 si erat ciuitas vt dicit Beda: quō potuit
 appellari villa: vt dicit Augu. Ad h̄ d̄ q̄
 absolute nō fuit villa: sz cōparatiue ad
 hierlm: rōne nobilitat̄ hierlm̄ z vicini-
 tatis emaus ad illā. (Et ipi loq̄bant ad
 inuicē) nō q̄si credētes fm̄ Theo. sz q̄si
 stupentes (de his oib; q̄ acciderāt). i. de
 ch̄i vita z morte. Beda. Loq̄ntes autē
 de se dñs appropinq̄s comitat̄: z vt fi-
 dē resurrectionis mentib; eoz incēdat: z
 vt qd̄ se facturū pmiserat impleat. i. vt
 vbi duo sunt vt tres p̄gregati in nomie-
 nico ibi sum̄ i medio eoz. Hec ille. (Et
 factū est v̄ fabularent) Fabula pp̄rie ē
 res q̄ nec vera nec verisimilis ē. z a fando
 d̄: eo q̄ i solo fato p̄stat. Fabulari autē
 pp̄rie est fabulas vt falsa recitare: sz ex
 tenso vocabulo omēs sil̄ fantes z collo-
 quētes fabulari dicunt̄: z ita sumit̄ hic.
 Nō em̄ fabulas: sz ch̄i facta recitabāt
 (z secum). i. ad inuicē (q̄rerēt) Null̄ em̄
 eoz tenebar locū mgr̄i vt discipul̄: sed
 vterq; vicissim̄ infrogabar z responde-
 bat (Et ip̄e Iesus appropinq̄s ibat cū
 illis) q̄si pegrin̄. Theophil̄. Obtr̄o
 iam spiritali corp̄e non obstabar loci
 distantia: q̄n̄ adesset q̄b; volebar: nec vl-
 teri⁹ naturalib; legib; corp̄ suum rege-
 bar: sed spiritalit̄ z supra naturā. Hec
 ille. Quō autē possit gl̄iosum corp̄is p̄
 maximū spaciū ad libitū q̄si im̄cepti-
 biliter moueri: vide sc̄m̄ Tho. iij. dist.
 xliij. (Oculi autē eoz tenebant ne eum
 agnoscerēt) Est autē sciēdū: q̄ sz Tho. in
 iij. senten. dist. xxi. ch̄i ist̄ ostēdit suam
 naturalē formā. Sed p̄: q̄ ip̄e i. iij. p.
 imo z beāt̄s Marcus dicit: q̄ apparuit i
 alia effigie. Ad h̄ dico q̄ effigies fuit
 aliena q̄ ad habitū: q̄ videbat pegrin̄
 nō autē q̄ ad limamēra z colorē vult⁹: vt
 ip̄emet innuit. Sed q̄re nō cognouerūt
 eum: Ad h̄ dicit fm̄ eundē q̄ h̄ potuit
 esse quia eū mortuū credebant. Nō em̄
 quis facile cognosceret illū quē mortuū
 crederet si i alieno habitu videret. Se-